平成 29 年８月４日
各 位

会 社 名   ｓａｎｔｅｃ株式会社
代表者名   代表取締役社長 鄭 台鎬

 （コード番号：６７７７）
     問合せ先  業務部次長  山下 英哲

（TEL 0568-79-3535）
業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年５月 12日に公表した平成 30 年３月期の第 2四半期連結

累計期間の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 30 年３月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正
（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

（単位：百万円）

平成 30 年３月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正
（平成 29年４月１日～平成 29年９月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四 半 期
純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,350 300 340 230
円 銭
19.56

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,400 450 500 400 34.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 50 150 160 170 －

増 減 率 （％） 2.1 50.0 47.1 73.9 －

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 29年 3 月期第 2四半期）

2,014 197 122 △39 △3.32

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四 半 期
純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 2,150 300 220
円 銭
18.71

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,200 450 360 30.61

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 50 150 140 －

増 減 率 （％） 2.3 50.0 63.6 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 29年 3月期第 2四半期）

1,857 85 △61 △5.21

２．修正の理由

第 1 四半期連結累計期間につきましては、製造現場向け光測定器の販売が好調に推移し、
売上高が増加したことに加えて、コスト抑制に努めたことにより、売上総利益が大幅に改善
いたしました。この結果を反映し、第 2 四半期連結累計期間の業績予想を営業利益は 150 百
万円、経常利益は 160 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は、170 百万円、上方に修
正いたします。通期業績予想につきましては、現時点での変更はございません。今後の状況
から修正が必要と判断しましたら、速やかに公表してまいります。
個別業績予想につきましては、上記の連結業績予想と同様の理由によるものであります。

（注）本発表における各種予想数値は、本資料の発表日時点で入手可能な情報を元に作成したも
のであります。実際の業績値は、今後様々な要因によって、本予想数値と異なる結果となる可能
性があります。

以上